
MUNICIPIO DE VANEGAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,560,229.66SERVICIOS PERSONALES $2,617,367.74 $2,616,567.74-$1,191,649.38 $10,751,212.54$13,368,580.28

$12,208,056.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,528,385.71 $2,528,385.71-$836,649.38 $8,843,021.82$11,371,407.53

$15,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $42,062.39 $42,062.39$90,000.00 $62,937.61$105,000.00

$1,850,300.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,800.00 $1,000.00-$239,000.00 $1,609,500.00$1,611,300.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$486,872.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $45,119.64 $45,119.64-$206,000.00 $235,753.11$280,872.75

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,689,586.30MATERIALES Y SUMINISTRO $791,595.25 $791,595.25$600,499.01 $2,498,490.06$3,290,085.31

$765,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $79,230.43 $79,230.43$0.00 $685,769.57$765,000.00

$215,465.28ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,671.00 $14,671.00-$120,000.00 $80,794.28$95,465.28

$20,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$285,484.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $308,322.76 $308,322.76$271,499.01 $248,660.26$556,983.02

$6,946.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$50,000.00 $56,946.00$56,946.00

$1,166,042.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $223,878.27 $223,878.27$100,000.00 $1,042,164.11$1,266,042.38

$90,389.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $116,382.80 $116,382.80$174,000.00 $148,007.12$264,389.92

$2,900.00Materiales y suministro para seguridad $896.00 $896.00$5,000.00 $7,004.00$7,900.00

$137,358.71HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $48,213.99 $48,213.99$120,000.00 $209,144.72$257,358.71

$9,251,724.11SERVICIOS GENERALES $1,703,293.82 $1,609,339.78$1,505,649.38 $9,054,079.67$10,757,373.49

$4,238,683.63SERVICIOS BÁSICOS $580,647.82 $574,784.82-$153,000.00 $3,505,035.81$4,085,683.63

$294,101.07SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $294,101.07$294,101.07

$349,323.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$130,000.00 $219,323.20$219,323.20

$72,155.70SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $47,668.68 $48,777.64$70,000.00 $94,487.02$142,155.70

$653,251.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $183,837.30 $183,837.30$401,000.00 $870,413.93$1,054,251.23

$62,921.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $28,373.60 $28,373.60$25,000.00 $59,547.40$87,921.00

$299,755.87Servicios de traslados y viáticos $36,364.42 $36,364.42$0.00 $263,391.45$299,755.87

$2,819,170.22SERVICIOS OFICIALES $756,135.00 $666,935.00$1,136,649.38 $3,199,684.60$3,955,819.60

$462,362.19OTROS SERVICIOS GENERALES $70,267.00 $70,267.00$156,000.00 $548,095.19$618,362.19

$4,002,848.78TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $409,195.06 $393,393.06$987,500.00 $4,581,153.72$4,990,348.78

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $11,000.00$11,000.00

$3,951,848.78AYUDAS SOCIALES $404,195.06 $388,393.06$972,500.00 $4,520,153.72$4,924,348.78

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00DONATIVOS $5,000.00 $5,000.00$15,000.00 $50,000.00$55,000.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$449,417.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,040.01 $23,040.01-$285,000.00 $141,377.21$164,417.22

$100,717.22MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,040.01 $23,040.01$40,000.00 $117,677.21$140,717.22

$14,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00$14,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$334,700.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$325,000.00 $9,700.00$9,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$72,695,274.93INVERSIÓN PÚBLICA $4,797,255.70 $4,797,255.70-$1,616,999.01 $66,281,020.22$71,078,275.92

$72,250,663.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,497,255.70 $4,497,255.70-$1,916,999.01 $65,836,408.69$70,333,664.39

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$444,611.53PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $300,000.00 $300,000.00$300,000.00 $444,611.53$744,611.53

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$103,649,081.00   Total del Gasto $10,341,747.58 $10,231,191.54$0.00 $93,307,333.42$103,649,081.00


